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Representante Legal MONICA&E}E&&E% DUQUE |
Carta de presentacion de la oferta, firmada por SIN
representante legal o persona facuitada para 8l FOLIAR
presentarla.. o
Documento originial que acredite la conformaclon N/A .
y representacion del consorcio ¢ unitn temporal.
Fotocopia de la Cédula Ciudadania dei 8| 1
Representante Legal,

| Certificado de Existencia y Representacion Legal. Sl 2-7
Libreta militar, en caso de que sea hombre menor NIA ]
de 50 afios.
Garantja de Seriedad de la Oferta Sl 8
Antecedentes Procuraduria Gengral de la Nacion. Sl 8-10
Registre Unice Tributario. BT 11
Antecedentes Contralorla General de la S 12-13
Repiblica, '
Antecedentes Judiciales. Sl 15
Declaracitn Juramentada de no estar incurso de sl 47
inhabilidades ni incompatibilidades. ~
Certificacién de pago de aportes. (Ley 789 de Si 48
2002).
Autofizacitn de drgano competente para ia N/A .
presentacién dela propuesta. ’
Certificadc det Sistema. Registro Nacionai de a1 1g
Medidas Correctivas RNMC
Certificado del Registro Unico de Proponentes NIA .

Original Firmado Original Firmado
JORGE ALBERTO GARCIA GONZALEZ MIGUEL ANGEL LINEIRO C
ABOGADO JURIDICA ASESOR JURIDICO
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COMUNICACION INTERNA

DE: INST. ANA BOLENA RODRIGUEZ ZAPATA
Referente de Salas de Cirugia

PARA: Dr. MIGUEL ANGEL LINEIRC
Asesor Juridico

ASUNTO: Evaluacidn Téé"hiq& Experiencia y Econdémica de la Convocatoria
Publica No 009 de 2020 ' '

FEGHA: 26 de Diciembre de 2018

Cordial Saludo.

La presente con:el fln de ‘dar a.conocer las.Evaluaciones de la Convocatoria
Publica No 009 DE 2020 cuyo.objeto.es:el “SUMINISTRO DE MATERIAL DE
OSTEOSINTESIS REQUERIDO PARA LA REALIZACION DE LOS

PROCEDIMIENTOS. QUiRURGiCBS DE ORTOPEDICA “TRAUMATOLOGIA® Y~
DEMAS SUBESPECIALIDADES, ADELANTADOS POR LA ESE HOSPITAL:MARIO™ "~

GAITAN YANGUAS DE SOACHA_ B,

. EVALUACION TECNICA

i CRITERIOS o SBO GOUP.SAS . . | ... . OBSERVACIONES
5 . CUMPLE™| = NO’ .
CUMPLE |
| Registro INVIMA de jos ‘elementos ‘ofertados X i
E'Fiché técnica de los productos ofertados X
Certlf:cado BPM X
Cemflcacion 'suscrita por el representante legal X
o personal natural donde se compromete a dar
cumplrmaento atodas las exigencias y
. obligaciones sefialadas en ia presente
i Invitacion

Para lo cual me permito infarmar que de acuerdo a la revision se determina que la empresa
SBO GROUP SAS cumple con los criterios téenicos -solicitados por el Hospital para el
‘suministro de material de osteosintesis.

Ei proponente SBO GROUP SAS, oferta un valor agregado descrito el cual consiste en;

Empresa Social del Estado Hospital Mario Galtdn Yanguas de Soacha.
PBX 7308230, emait: hingysoacha@yahoo.com - hsoacha@cundinamarea.gov.co

Caile 13 No 9-85. Calle 13 No10-48.
Soacha ~Cundinamarca-.



/,,4‘:"’815 proporcionaran motores, pinzas reducioras, separadores ¥ demas accesorios con
e ios que el Hospital no cuente.

2. Se entregara un stock de sustitutos oseos.

3. Jornadas educativas. frimestrales para actualizar al grupe de instrumentadoras

guirlrgicas.

Teriendo en cuenta lo anteriar se asigna un total de 300 PUNTOS, a la empresa SBO GROUP
S.A.S, parque su valor agregado mejora la prestacion del servicio a los pacientés de la ESE
Hospital Mario Gaitan Yanguas, ya que proporciona instrumental y fortalece las competencias
profesionales del personal. .

e EVALUACION DE EXPERIENCIA

: - _ ‘SBO GROUP S.A8

POSITIVA COMPARIA DE SEGUROS
CRITERIQ. CUMPLE NO CUMPLE

Suminigiro-de material de'gsteasintesis X e e

Afios 2016-2017 y 2018 I

Valor:del contrato, b §2.301.861.686 o
| Suministro de'matertal de osteosimesis | 0 X o
Chutio 2016 wEnero de 2018 e X .

Valos det contrato. $872.234.251.. . . .

Después de realizar la verificacion de la documentacion entregada por-el oferente presentado
y su cumplimiento a cada uno de’ los criterios sclicitados, se goncluye que la Empresa SBO
GROUP SAS cumple con los criterios de experiencia.; ¢t

EVALUACION ECONOMICA -
SBO GROUP 5AS
CRITERIO
Puntaje
Cotizaciones. ofertadas en la Convocatoria Publica 700
009-2020

~ Eimpresa Social del Estado Hospital Mario Gaitan Yanguas de Soacha.
PEX 7309230 email: hmgyvseacha@yahno.cot - Hispacha@ecundinamarca.goy.co

Calie 13 No'9-85; Calle 13 No 10-48,
Soacha-Cundinamarca-.
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Despuds de realizar |a verificacién del anexo técnico a cotizar me permito informar que la
"empresa SBO GROUP SAS, CUMPLE con los requerimientos publicados en [a Convocatoria
Publica No 009 de 2020, por:

e

v Elvalor individual de los items cotizados del anexad técnico econémico por parte de SBO
GROUP SAS, no soh superiorés a los valores dé las cotizaciones del estudio de
mercado realizado previamente por {a ESE Hospital Mario Gaitan Yanguas de Soacha.

v Se solicita la cotizacién de 13.471 elementos de osteosintesis, puesto que esto accede
a abarcar [os sisteifids.de fijacién interna existentes en el mercado, permitiendo ofrecer
dispositivos acorde a cada. plan guirargico.

RESUMEN DE LAS EVALU_ACIONES;

ot ok R »’ LOR EVALUACION EVALUACION
_ EVALUACIONTECN 1 AGREGADO: EXPERIENCIA ECONOMICA
‘("R”F‘ CUMPLE: | NO CUMPLE PUNTATE | CUMPLE | NOCUMPLE PUNTAJE
SBG GROUP . . 1. a0
SAS X 300 X 700

De acuerdo conio; anterlor la empresa SBO GRUOP SAS es eI.oferente que'cumpho con
todos los criterios de la- Convocatorla Publlca 009 de 2020 y_un valor agregado pertinente
para la Institucion. S T I S

Gracias por su atencion.

Cordialmente,

‘ANA BOLENA RODRIGUEZ ZAPATA
Referente de Salas de Cirugia
Tel: 7309230 ext. 1122

Empresa Soclal del Estadc Hospital Mario Gaitan Yanguas de Soacha:,
zom - hsgacha@eundinamarca,gov.co
Calie 13 No 9- 85. e 13 No10-48.

Soacha -Cundinamarca-.




FORMATO EVALUACION ECONIMICA

COBIGO JUR-FTO-15

PROCESQ: Gestidn Juridica VERSION il

VIGENCIA 12022009

EVALUACION ECONOMICA

CONVOCATORIA | X | INVITACION CONTRATACION
RS OGN |- PUBLICA A COTIZAR DIRECTA
- 009 de 2020
SUMINISTRO DE MATERIAL DE OSTEOSINTESIS
REQUERIDO PARA LA REALIZACION DE LOS
OBJETO PROCEDIMIENTOS QUIRURGICOS DE ORTOPEDICA,
TRAUMATOLOGIA Y DEMAS SUBESPECIALIDADES,
ADELANTADOS POR LA ESE HOSPITAL MARIO GAITAN
YANGUAS DE SOACHA.
VALOR $.834.300.000
OFERENTE 1 SBO GROUP S.A.S
RAZON SOCIAL SBO GROUP S.A.8
NIT/CC 900346428-9
OFERENTE 2 No aplica
RAZON SOCIAL No aplica
NITICC No aplica B
OFERENTE 3 No aplica
RAZON SOCIAL No aplica
NI{T/CC No aplica
‘OFERENTE 4 No aplica
RAZON SOCIAL No aplica
NIT/CC No aplica ]
OFERENTE 5 No aplica
RAZON SOCIAL No aplica
) NIT/CC __No aplica
OFERENTE | VALOR OFERTA ECONGMICA O % DE PUNTAE

PARTICIPAGION

OFERENTE 1 | No supera la cotizacion por elemento del 700
estudio de mercado.

OFERENTE 2 | No aplica

OFERENTE 3 | No aplica

OFERENTE 4 | No aplica

olo|elo

OFERENTE 5 | No aplica

OBSERVACIONES:

1. E| estudio de mercado realizado previamente para la solicitud del requerimiento
de material de osteosintesis, evidencia que los sistemas de fijacion cofizados tienen
un costo superior a los presentados por el oferente.
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2. La empre§§.,SBO”GF§OU_P SAS, oferia los 13.471 elementos de osteosintesis, es
decir-¢ ﬁﬁe gl 100% de los requerimientos realizados por la- ESE Hospital Mario
1 Gaitan Yanguas de Soacha.

3. Los precios de cada elemento de material de osteosintesis del oferente son
menores que el promedio existente en el mercado.

4, La empresa SBO GROUP SAS, fue el unico oferente presentado para la
Convocatoria Publica 009 de 2020

ANEXOS:  [Si]  [FOLIOS: NO ]

Referente de Salas de Cirugia

Tel: 7309230 ext. 1122

‘Empresa Social det Estado Hospital Mario Gaitan Yanguas de Soacha.
PBX 7309230, Weh: www hospitaisoacha,com

Soacha -Cundinamarca-..



CONSOLIDADO RESULTADOS CONVOCATORIA PUBLICA 008 - 2020

SUMINISTRO DE MATERIAL DE OSTEOSINTESIS REQUERIDO PARA LA REALIZACION DE
LOS PROCEDIMIENTOS QUIRURGICOS DE ORTOPEDICA, TRAUMATOLOGIA Y DEMAS
SUBESPECIALIDADES, ADELANTADOS POR LA ESE HOSPITAL MARIO GAITAN YANGUAS
DE SOACHA

La E.S.E Hospital Mario Gaitan Yanguas, se permite informar que una vez realizadas (as
evaluaciones al proponente participante en &l presente proceso, el resultado es el siguiente:

“JURIDICO T CUMPLE
FINANGIERO CUMPLE
TECNICO DOCUMENTOS (HABILITANTE) CUMPLE

"EXPERIENCIA CUMPLE

“TECNICO DE VALOR AGREGADO 360 PUNTOS
"OFERTA DEL SERVICIO 700 PUNTOS

PUNTAJETOTAL . 1000 PUNTOS

ORIGINAL FIRMADA
LUIS EFRAIN FERNANDEZ OTALORA
GERENTE )
E.S.E HOSPITAL MARIO GAITAN YANGUAS DE SOAGHA

Soacha- Cundinamarca, a los veintisiete (27) dias del mes de diciembre de 2019

Proyecte Jarge Alberto-Garcia Gonzéfez — Abogadc de Juridica
/8. Dira. Mﬂguefﬁnge.f Lifgird G- Asesor Juridico
W/B. Or. Fedro Emnigue: Chaves — Subgerente Adminfsirativo

Empresa Social del Estado Hospital Mario Gaitan Yanguas de Soacha.
PBX 7312230. email; hmygysoacha@yahoo.com - hsoacha@eundinamarca.qov.co

Calle 13 No 9-85, Calfe 13 No 10-48,
$oacha ~Cundinamarca




